



Azienda Sanitaria Locale - Pescara
U.O.C. - Servizio Tecnico Manutentivo

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Divisione stanza soggiorno del reparto di Ginecologia 4° Piano ala NORD

COMMITTENTE: ASL/3

Pescara, 28/02/2025

IL TECNICO

ing. Carlo Vittorio Primavera



Divisione stanza soggiorno Rep. di Ginecologia

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 15.001.070.i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... sificazione dichiarata.Codici C.E.R. secondo la normativa vigente- Rifiuti misti,PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m SOMMANO 100 kg	3,00	48,00	144,00	0,00	
2 E.001.080.01 0.c	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- di muratura di mattoni SOMMANO mc	0,84	378,51	317,95	139,83	43,980
3 E.001.100.08 0.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avv ... compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO mq	10,08	5,68	57,25	45,26	79,049
4 E.001.100.10 0.a	Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi SOMMANO mq	1,86	5,64	10,49	8,30	79,078
5 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controlaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... preso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m SOMMANO m²	3,96	15,99	63,32	40,82	64,470
6 E.001.200.01 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di discarica - per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc	3,00	6,84	20,52	0,00	
7 E.001.200.01 0.b	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di discarica - per ogni cinque km o frazione in più oltre i primi 10 SOMMANO mc	3,00	3,43	10,29	0,00	
8 E.005.060.01 0.b	Tramezzature e pareti divisorie in blocchi monolitici di calcestruzzo aerato autoclavato, con marcatura CE conforme a UNI EN 771-4/2005, certificato esente da emissioni nocive, dim ... cm, trasmittanza termica 1,21 W/(m² °K), potere fono isolante della parete intonacata 39 dB, resistenza al fuoco REI 180 SOMMANO mq	18,60	31,06	577,72	271,38	46,974
9 E.007.010.13 0.a	Rasatura di superfici intonacate a stucco, con malta per interni costituito a base gesso scagliola e calce steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 m ... a e calce steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm; su pareti verticali ed orizzontali SOMMANO mq	37,20	5,06	188,23	125,36	66,601
10 E.007.040.03 0.a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante- Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci SOMMANO mq	37,20	3,97	147,68	41,66	28,212
11 E.008.040.04 0.a	Malta autolivellante per lisciatura del piano superiore di sottofondi esistenti, con premiscelato in polvere da impastare con acqua, per spessori fino a 10 mm per mano, compreso qu ... rfetta regola d'arte:- - con prodotto a rapido indurimento di classe P2 (class. UPEC) resistenza a compressione 18 N/mm² SOMMANO m² /mm	33,40	5,09	170,01	76,32	44,890
12 E.009.070.06 0.a	Pavimento in PVC Eterogeneo (EN ISO 10582), di qualsiasi colore, antistatico fisiologico <2KV (EN 1815), provvisto di marcatura CE (EN 14041), spessore 2,5 mm (EN ISO 24346) strato ... e effettuata nel rispetto della Norma UNI 11515-1.- dello					
	A R I P O R T A R E			1'707,46	748,93	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			1'707,46	748,93	
13 E.010.080.08 0.c	spessore (EN ISO 24346) di 2,5 mm e peso (ISO 23997) kg/m² 2,9 SOMMANO mq	4,00	47,42	189,68	42,48	22,396
14 E.019.050.01 0.a	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante:- altezza da cm 10 con raccordo sgusciato h 8÷11 SOMMANO m	6,20	14,19	87,98	7,81	8,879
15 E.019.050.01 0.b	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m² 2.5 SOMMANO mq	1,68	319,35	536,51	39,73	7,406
16 E.021.010.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... redispinto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici da m² 2.5 fino a 5 SOMMANO mq	5,04	312,71	1'576,06	119,20	7,563
17 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura SOMMANO m²	52,95	1,91	101,13	79,65	78,760
18 E.021.010.03 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi SOMMANO mq	52,95	1,29	68,31	54,01	79,070
19 E.021.020.04 0.c	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello- Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio SOMMANO mq	52,95	3,88	205,45	122,84	59,794
20 E.021.020.06 0.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile SOMMANO mq	74,21	7,68	569,93	324,30	56,901
21 EL.010.010.0 10.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto satinato SOMMANO mq	66,42	12,88	855,49	546,64	63,898
22 EL.010.010.0 10.d	Fornitura e posa in opera di Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o con car ... UNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO SOTTOTRACCIA ESCLUSA LA LINEA DORSALE - Punto luce diretto dal quadro o derivato (semplice) SOMMANO Cad	2,00	23,54	47,08	29,73	63,150
23 EL.010.010.0 25.b	Fornitura e posa in opera di Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o con car ... e murarie, incluso il solo fissaggio, su tracce predisposte,delle scatole e del tubo. - -- Punto di comando (DEVIATORE) SOMMANO Cad	2,00	38,42	76,84	39,49	51,390
24 EL.010.020.0 10.a	Incremento al punto luce in traccia per quota linea dorsale da applicare in presenza di un numero di punti luce superiore a 4 derivati dallo stesso circuito realizzato sottotraccia ... a in pietra; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E'esclusa la tinteggiatura SOMMANO Cad	4,00	53,82	215,28	97,52	45,299
25 EL.010.020.0 30.a	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione a mantello o con c ... disposte,delle scatole e del tubo. F.P.O PUNTO PRESA SOTTOTRACCIA ESCLUSA LINEA DORSALE - presa 2x10AA/16A+T o tipo UNEL SOMMANO Cad	6,00	33,47	200,82	93,60	46,610
	Incremento al punto presa per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e i ripristini della muratura esistente in forati o mattoni dalla scatola di derivazione della linea dorsale ... il lavoro finito con l' esclusione della sola tinteggiatura. INCREMENTO AL PUNTO PRESA SOTTOTRACCIA - per opere murarie SOMMANO Cad	2,00	11,40	22,80	17,30	75,890
	A R I P O R T A R E			6'460,82	2'363,23	

COMMITTENTE: ASL/3

COMMITTENTE: ASL/3 'Lavori Ginecologia - Dott.dcf' (C:\Users\rocco.abbruzzese\Desktop\LAVORI PESCARA\Lavori Ginecologia Neonatologia 4° piano\ v.1